PAGE

	[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2025                                              г. Норильск                                                 № 286
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 27.07.2022 № 431
В целях уточнения порядка внесения платы за коммунальные услуги в отношении жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования город Норильск, руководствуясь статьей 153, частью 4 статьи 154 Жилищного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок внесения платы за содержание и коммунальные услуги в отношении жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 27.07.2022 № 431 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.3 Порядка:

1.1.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
««Плата за коммунальные услуги» - плата за предоставленные в отношении жилого помещения муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск коммунальные услуги (холодное водоснабжение, горячее водоснабжение, электроснабжение, отопление, отведение сточных вод, обращение с твердыми коммунальными отходами);».
1.1.2. В абзаце девятом слова «коммунальные услуги» дополнить словами «(ресурсоснабжающие организации, региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами (далее – региональный оператор))».

1.2. В абзаце втором пункта 2.2 Порядка слова «: uhf@norilsk-city.ru» исключить.

1.3. Абзац второй пункта 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:

«Одновременно с информацией о размере платы Получателям платы рекомендуется предоставлять сводный реестр по форме согласно приложениям к настоящему Порядку: приложение 2 (для управляющей организации, товарищества собственников жилья), приложения 2.1, 2.2, 2.4 (для ресурсоснабжающей организации), приложение 2.5 (для регионального оператора) на бумажном носителе и в форме электронного документа, предоставленного по адресу электронной почты: uhf@norilsk-city.ru.».
1.4. Пункт 2.8 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.8. При отсутствии замечаний к представленным расчетам Потребитель услуг в течение 8 рабочих дней с даты поступления платежных документов с информацией о размере платы направляет в Финансовое управление заявку на финансирование с приложением отчета по форме согласно приложениям 3 и 4 к настоящему Порядку (для управляющей организации, товарищества собственников жилья), приложению 3.1 к Порядку (для ресурсоснабжающей организации), приложению 5 к Порядку (для регионального оператора), счета на оплату и акта выполненных работ (услуг).».
1.5. Дополнить Порядок приложением 2.5 согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.6. Дополнить Порядок приложением 5 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Заполярная правда».
Глава города Норильска

     Д.В. Карасев
Приложение 1
к постановлению Администрации
города Норильска
от 25.06.2025 № 286
Приложение 2.5
к Порядку
Сводный реестр платежных документов для внесения платы за пустующие муниципальные жилые помещения в МКД, за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами по региональному оператору

 _____________________________ за ____________ 20__ года

	N п/п
	Наименование улицы
	Номер дома
	Номер жилого помещения
	Площадь помещения (кв. м)
	Серия дома
	Обращение с твердыми коммунальными отходами (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	2

	ИТОГО:

Руководитель организации

Главный бухгалтер

Исп. ФИО, телефон

Приложение 2
к постановлению Администрации

города Норильска

от 25.06.2025 № 286
Приложение 5
к Порядку

Отчет
о начисленных платежах за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами за пустующие муниципальные жилые помещения в МКД по региональному оператору _________________ за __________ 20__ года
	N п/п
	Показатели
	Единица измерения
	Период (мц)
	Нарастающим итогом с начала года

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Наличие пустующих жилых помещений в МКД:

	- количество жилых помещений в МКД
	квартир

	- площадь помещений
	м2

	2
	Единый предельный тариф
	руб./куб.м.

	3
	Норматив накопления твердых коммунальных отходов
	куб.м./год

	4
	Сумма для внесения платы за обращение с твердыми коммунальными отходами за пустующие муниципальные жилые помещения:
	тыс. руб.
	-
	-

	5
	ИТОГО сумма для внесения платы за обращение с твердыми коммунальными отходами за пустующие жилые муниципальные помещения в МКД
	тыс. руб.
	-
	-

Главный бухгалтер

Исп. Ф.И.О.

тел.